
O
BS

AH
 • P

R
O

SI
N

EC
 20

2

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK 

Česko v těžkých časech.

FOCUS
1í I PROČ JE VŠECHNO DRAHÉ 

MARTIN BAJTLER
Zdražuje se všechno a rychle. Vysoké ceny 

doléhají na jednotlivce i byznys. Proč a kam až 
to povede?

24 I BUDÍČEK, TADY PREZIDENTI 
FILIP SAIVER

Jak mě bývalý prezident Václav Havel načapal 
spícího na vojně. Osobní vzpomínka redaktora 

Forbesu.

TITULNÍ STRANA: STUDIO MARVIL

FORBES.CZ PROSINEC 2021

FORBES.CZ


O
BS

AH
 • P

RO
SI

NE
C

 20
2

82 I TIMO

L KLÍNY6 I SKIAF

92 I TOMÁŠ MARŠÍK

32 I LEPŠÍ ČESKO 
KARINA KRATOCHVÍLOVÁ

Jak je na tom Česko po stránce sociální, 
ekonomické nebo politické?

36 I ORBIS PICTUS 
DAREK ŠMÍD

Kde se vzalo téma jihokorejského seriálu 
Hra na oliheň, který dobyl celý svět.

NEBOJ

42 I KRIZE NENÍ ŠPATNÁ VĚC 
KRISTÝNA TMEJOVÁ, MICHAELA ŽIDLICKÝ

Velký rozhovor s Igorem Faitem o novém fondu 
i nové akvizici, přechodu k vodíku i strachu 

z kryptoměn.

56 I KLÍNY PROTI STRACHU
PAVLA FRANCOVÁ

Josef Dlouhý vydělal peníze uhlím a díky nim 
zachránil krachující skiareál, kde letos otevřel 

jednu z nejdelších zipline na světě.

62 I ČESKÉ ČIPY 
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Čipy z podhůří Beskyd najdete ve spotřebičích 
a technice všude ve světě.

82 I ZVOSTRA 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Streetartista Timo se nebojí prostřelit hlavu 
Alzákovi ani překrtít Home Credit na Home Less.

PODNIKATEL

92 I KROTITEĽ VĚTRU
BIBIANA BEŇOVÁ

Tomáš Maršík se bojí létat, a přesto si svým 
byznysem osedlal hurikán.

102 I ROZSVIŤTE RANVEJE!
JANA PŠENIČKOVÁ

EcoGlass vyrábí jako jedna ze tří firem v Evropě 
ručním lisováním skleněnou optiku.

108 I KOLBEN BY MĚL RADOST 
JANA MERTOVÁ

Pražská kabelovna slaví sto let. A do dalšího 
století vstupuje s revolučními projekty na poli 

udržitelné energetiky.

FORBES.cz PROSINEC 2021

FORBES.cz


221 

-:

1 1

CEO TALK

114 I BÍLÝ PŘÍPAD 
TAŤÁNA LYSKOVÁ

Advokátní kancelář White & Čase stála u všech 
důležitých příběhů českého byznysu od Avastu 

po Rohlik Group.

MALÁ FIRMA

120 I BYL JEDNOU JEDEN PIŠLIK 
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Václav Kvapil vyrábí nevšední dřevěné hračky 
a teď jeho byznys čeká napínavý moment.

128 I SPRÁVNÝ CONCEPT 
MIROSLAV NĚMÝ 

Elektrospotřebiče Concept Jindřicha Valenty 
zažívají strmý růst. Klíčový však pro ně byl pád. 

Majitelův drsný pád z kola.

134 I RUCE VTEPLE 
MICHAELA ŽIDLIČKY 

Dobříšská Napa vyrábí padesát druhů 
řidičských rukavic a je v tom nejlepší u nás.

138 I PĚT HVĚZD 
ONDŘEJ KINKOR 

Život hoteliéra Ivana Chadimy je jako 
z motivační knihy. Jenže tahle story nejsou jen 

poučky na listech papíru.

TECHNOLOGIE

4/LE

n 
se |

150 I ČESKÝ ZABIJÁK ETHEREA 
KAREL WOLF

Firma Invictus mining staví v Česku dvě 
datacentra na těžbu etherea za 690 milionů 

korun.

154 I V ZAJETÍ ESPORTU 
ROBERT SATTLER

V Česku vzniká globální esportový projekt. 
Zlákal světové byznysmeny i miliardáře.

LIFE

164 I HODINY SE STRACHEM
FILIP SAIVER

Jak se nebát, radí Strach. S předním českým 
režisérem nejen o Andělu Páně 3.

FORBES.cz PROSINEC 2021

FORBES.cz


• PR
O

SI
N

EC
 20

21
O

BS
AH

174 I ČARODEJ 
ZUZANA KRAJÍČKOVÄ

Barový kouzelník Pavel Tvaroh umí 
sedmdesát originálních koktejlů z molekul.

A sám vůbec nepije.

184 I STARÁ STUDNA
FILIP SAIVER

Příběh patrně nejlepší současné české 
whisky z jihočeské palírny Svach,

206 I TESLA MODELY 
ONDŘEJ KINKOR

Zatím je made in China. Ale příští rok se 
má tahle tesla valit z továrny u Berlína 
a stát se nejprodávanějším autem světa.

H
al

 ".
..

miu

16 1t

SEL I.N H .Jl.-.iLa 
“LEHHBLuNEDMP==RS Lazail

EL133AR

baonosksaei R ! R
WK 
W IG 
III 
113

III 
TIN 
IIL
li I.1

Forbes

H
o i

ia
ll 

*1
1


